
 
 

UCHWAŁA NR LVII/479/VIII/2023 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie regulaminu korzystania z tężni solankowej na terenie Gminy Trzebinia 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art.41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 poz. 40) na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini 
         

Rada Miasta Trzebini 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z tężni solankowej na terenie Gminy Trzebinia, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Waldemar Wszołek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1789



Załącznik do uchwały Nr LVII/479/VIII/2023 
Rady Miasta Trzebini 
z dnia 23 lutego 2023 r. 

Regulamin  korzystania z tężni solankowej 

I. Postanowienia ogólne: 

1. Tężnia solankowa jest obiektem ogólnodostępnym czynnym od  1 maja  do 30 września od poniedziałku 
do  niedzieli w godzinach: 

- 8.00-19.00 od 1maja do 15 czerwca, od 1września  do 30 września, 

- 7.00-20.00 od 16 czerwca do 31 sierpnia. 

z zastrzeżeniem dotyczącym czasu przerwy technicznej. 

2. Przed skorzystaniem  z usług tężni solankowej każdy jej użytkownik zobowiązany jest zapoznać się 
z zasadami korzystania z tężni oraz przestrzegać postanowień niniejszego regulaminu. 

3. Utrzymujący objekt (zarządca) nie ponosi odpowiedzialności za zgubione na terenie obiektu przedmioty. 

4. Za dewastację elementów wyposażenia obiektu obowiązuje odpłatność w wysokości 100 % wartości 
wyposażenia. 

5. Utrzymujący obiekt (zarządca) nie odpowiada za wypadki i kontuzje spowodowane  nieprzestrzeganiem 
niniejszego regulaminu. 

6. Osoby naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, nierespektujące przepisów regulaminu mogą  
być usunięte z terenu obiektu. 

7. Na terenie tężni  obowiązuje całkowity zakaz: 

- palenia papierosów i papierosów elektronicznych, 

- wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 

- przebywania zwierząt, 

- wnoszenia ostrych narzędzi oraz innych niebezpiecznych przedmiotów, 

- hałaśliwego zachowania, zakłócania atmosfery relaksu, 

- ingerowania w prace zainstalowanych urządzeń i sprzętu, 

- dotykania, wyrywania, łamania gałązek znajdujących się w tężni, wlewania płynów do niecki tężni, 
zaśmiecania jej, 

- wspinania się po konstrukcji drewnianej tężni, 

- jazdy na rowerze, deskorolce, rolkach, hulajnodze, palenia ognisk, używania materiałów pirotechnicznych 
oraz chemicznych. 

II. Zasady korzystania z tężni. 

1. Korzystanie z tężni jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego regulaminu. 

2. Zalecany jednorazowy seans w tężni solankowej powinien trwać 30 min. 

3. Dzieci oraz młodzież, która nie ukończyła 18 roku życia, mogą  korzystać z tężni na odpowiedzialność  
i za  zgodą rodziców  lub  opiekunów prawnych lub pod  opieką osoby pełnoletniej. 

4. Każdy korzystający z tężni przebywa w niej  na własną odpowiedzialność. Z tężni solankowej mogą 
korzystać jedynie użytkownicy, których dolegliwości nie stanowią przeciwskazań do korzystania z inhalacji 
w ramach przedmiotowego obiektu. Zalecana jest wcześniejsza konsultacja lekarska. 

Tężnia jest obiektem służącym relaksowi,  nie stanowi  obiektu leczniczego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1789



III. Przeciwskazania  do korzystania z obiektu tężni solankowej. 

1. Stany zapalne, 

2. Ostre choroby przebiegające z podwyższoną temperaturą, 

3. Nadwrażliwość na jony zawarte w solance, 

4. Zaawansowana astma oskrzelowa, 

5. Nadczynność tarczycy, 

6. Choroby niewydolności naczyń wieńcowych serca, zwłaszcza u pacjentów z niskim ciśnieniem 
tętniczym, 

7. Stan po świeżo przebytym zawale mięśnia sercowego, 

8. Choroby nowotworowe. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości przed skorzystaniem należy zasięgnąć opinii lekarza. 

IV. Skargi i wnioski dotyczące niniejszego Regulaminu i funkcjonowania tężni można zgłaszać w dni 
powszednie w Urzędzie Miasta Trzebini – Wydział Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Leśnictwa w godzinach pracy Urzędu. 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie Ratunkowe: 112 

Policja: 997 

Straż Pożarna: 998 

   

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Waldemar Wszołek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1789


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-03T14:03:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




